Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Instituto de Saúde e Biotecnologia

PORTARIA Nº 35, DE 08 DE ABRIL DE 2025

A DIRETORA DO INSTITUTO DE SAÚDE E BIOTECNOLOGIA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS-UFAM,  empossada no dia 10/04/2023 –
Portaria GR 595/2023, usando das atribuições que lhe foram concedidas pela
Resolução Nº 009/2009-CONSAD, e:

CONSIDERANDO o OFÍCIO Nº 43/2025/CCFISIO - ISB/UFAM (2537958),
datado de  08/04/2025, constante no Processo SEI 23105.015069/2025-21,
solicitando a recomposição dos membros do Núcleo Docente Estruturante - NDE do
Curso de Fisioterapia, conforme deliberado na Decisão Ad Referendum nº 3 do citado
Curso,

RESOLVE:

I. RECOMPOR, com os docentes relacionados abaixo, o Núcleo Docente

Estruturante - NDE do Curso de Fisioterapia do ISB/UFAM,  ficando a composição da
seguinte forma:

Prof. Dr. Rafael de Menezes Reis ( Presidente)
(Membros)
Prof. Dr. Hildemberg Agostinho Rocha de Santiago;
Prof. Dr. Luan César Ferreira Simões;
Prof.ª Esp. Ercília de Souza Andrade;
Prof. Dr.  Marcos Tulio da Silva;
Prof. Dra. Verônica Jocasta Casarotto;
Prof. Dr. Bruno Mori;
Prof. Dr. Tarciano Batista e Siqueira;
Prof. Dr. Salatiel da Rocha Gomes.

II. REVOGAR as disposições contrárias a esta Portaria.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Boletim de Serviço Eletrônico em
09/04/2025

Portaria 35 (2538727)         SEI 23105.015069/2025-21 / pg. 1

DIRETORIA DO INSTITUTO DE SAÚDE E BIOTECNOLOGIA, 08 de
abril de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Vera Lúcia Imbiriba Bentes,
Diretora, em 09/04/2025, às 08:22, conforme horário oficial de Manaus, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2538727 e o código CRC 99D6C935.

Portaria 35 (2538727)         SEI 23105.015069/2025-21 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 35 (2538727)